
Forside

Som fortaler for rammeaftaler på rengø-

ringsområdet gennem flere år, fik Under-

visningsministeriets koncernindkøber, Anne 

Løvgreen, et ønske opfyldt den 1. septem-

ber. Denne dato trådte SKI’s to nye aftaler for 

offentlig rengøring i kraft. 

	 På SKI’s informationsmøde i København, 

hvor rengøringsansvarlige blev informeret 

om, hvordan aftalerne kan bruges, fortalte 

Anne Løvgreen, hvordan Undervisningsmi-

nisteriet, Kirkeministeriet, Trafikministeriet, 

Skolestyrelsen, Færdselsstyrelsen, Trafiksty-

relsen og en del af Økonomistyrelsen i re-

kordfart fik udarbejdet mini-udbudsmate-

riale til en ny rengøringsaftale for adskillige 

kvadratmeter.

Dele af gruppen havde tidligere arbejdet 

sammen i et gigantisk rengøringsudbud fra 

2005, hvor 48 statslige institutioner og 14 

ministerier gik i udbud sammen. 

	 Da SKI’s møder fandt sted sidst i septem-

ber, var udbudsmaterialet til den relevante 

delaftales 14 mulige leverandører netop ble-

vet offentliggjort. 

Hurtigt fra start
»Jeg har sammen med repræsentanter fra 

flere af de selvejende institutioner under mi-

nisteriet siddet med i følgegruppen, der har 

været med til at forme rammeaftalerne sam-

men med SKI. Og allerede før sommerferien, 

da vi fik præsenteret de valgte leverandører, 

indkaldte jeg til det første formøde«, sagde 

Anne Løvgreen videre.

	 Den 29. juni drøftede repræsentanter fra 

Undervisningsministeriet, Kirkeministeriet, 

Trafikministeriet og Skolestyrelsen, hvordan 

opgaven skulle gribes an. Senere i forløbet 

stødte først Færdselsstyrelsen og Trafikstyrel-

Fra 1. december får tre ministerier og fire styrelser gjort rent af en SKI-leverandør. Anne Løvgreen, der er koncernindkøber i  

Undervisningsministeriet, har fungeret som tovholder for det fælles udbud.

sen og senere en del af Økonomistyrelsen til, 

fordi de ønskede at deltage i mini-udbuddet.

Hjælp fra konsulentfirma
»Vores nuværende rengøringsaftale udløber 

til december, så vi var temmelig presset rent 

tidsmæssigt, bl.a. derfor valgte vi at inddra-

ge en af konsulentvirksomhederne, der er på 

rammeaftalen »Rådgivning vedr. rengørings-

service«, fortalte Anne Løvgreen.

»Jeg havde tidligere selv kørt et mini-udbud 

i forbindelse med kantinedrift, men vi valgte 
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Undervisningsministeriet i spidsen for stor rengøringsaftale 

ams@ski.dk

at lade konsulentfirmaet Dansk Serviceråd-

givning ApS hjælpe os i forløbet, ligesom vi 

efter sommerferien holdt et møde med re-

præsentanter fra SKI«, fortsatte hun.

Fokus på pris og kvalitet
På projektmøder i august og september blev 

parterne enige om, hvordan mini-udbuds-

materialet skulle formuleres, for at hver af de 

involverede parter kunne få deres behov for 

rengøringsservice dækket i en ny aftale. Man 

diskuterede bl.a. også, hvorvidt det skulle 
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»Jeg er meget glad for, at otte af de 
selvejende uddannelsesinstitutioner 
under Undervisningsministeriet, har 
bidraget til at forme aftalerne i SKI’s 
følgegruppe. Det har bl.a. betydet, 
at der nu er mulighed for konsu-
lentbistand i forbindelse med køb af 
rengøringsservice, siger koncernind-
køber Anne Løvgreen, Undervisnings-
ministeriet. 

Fortsættes

■	Dansk Servicerådgivning ApS

■	Dansk Standard

■	 Limesorganisation A/S

■	 Servicemægleren A/S

Rådgivningsfirmaer på 
Rammeaftalen

mailto:ams@ski.dk
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være leverandører fra delaftale 1 eller 2 – el-

ler en kombination af begge, som skulle løse 

opgaven med hhv. rengøringsservice og vin-

duespolering. Konsulentfirmaets erfaring var 

til stor hjælp i forbindelse med, at man skulle 

træffe disse beslutninger.

	 I det aktuelle mini-udbud blev parterene 

enige om at lade pris og kvalitet vægte hver 

40 pct. og levering samt service tilsammen 

vægte 20 pct. Miljø fik ingen yderligere 

vægtning, da gruppen fandt, at de mindste-

krav, som den nye rammeaftale indeholder, 

matchede de relativt høje krav.

	 På det sidste projektmøde i september, 

hvor den del af Økonomistyrelsen, der deler 

bygning med Trafikstyrelsen, blev en del af 

udbuddet, valgte man at udbyde den sam-

lede volumen på én aftale med separate kon-

trakter pr. enhed. 

Tryghed og kvalitetskontrol
»Sidst i oktober skal vi gennemgå tilbuddene 

på den såkaldte »frekvensrengøring«, vi er 

blevet anbefalet, og jeg er sikker på, at vi 

også her vil få gavn af den tryghed, det giver 

at samarbejde med konsulenterne. Det har 

allerede sparet på vores ressourcer i udbuds-

fasen, og fremover kan vi jo også få hjælp til 

at følge op på aftalen, så vi rent faktisk får 

den ydelse, som vi forventer at indgå aftale 

om«, fortsatte Anne Løvgreen på informati-

onsmødet.

Sæt mere tid af
Selv om hun er overbevist om, at alt nok skal 

Forside

Offentlige institutioner køber rengøringsydelser for omkring 5 mia. kr. årligt. Med SKI’s 

to nye rammeaftaler på rengøringsområdet, får sektoren mulighed for at købe rengø-

ring og vinduespolering hos 27 leverandører. De er alle udvalgt efter bl.a. kvalitets- og 

miljømæssige hensyn og fordelt på regioner: Hovedstaden, Sjælland, Syddanmark, Fyn, 

Midtjylland og Nordjylland. Rammeaftalerne trådte i kraft 1. september og løber frem til 

2012, med mulighed for forlængelse i et år.

være på skinner i forbindelse med kontrakt-

start den 1. december, konkluderede hun:

	 »Man kan godt gennemføre et mini-udbud 

af denne karakter på meget kort tid. Det har 

vi nu bevist, men jeg vil opfordre jer til at 

bruge mere tid, når I skal i gang med afta-

lerne – hvis I har muligheden«. 

➤ �Læs mere om rammeaftalerne for »Rengø-

ringsservice« og »Rådgivning vedr. rengø-

ringsservice« – www.ski.dk/rengoering
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27 leverandører i seks regioner

og en hel del arbejde mellem it-chef, juridisk 

chef og indkøbschef, hvis kommunen selv 

skulle have produceret en sådan kontrakt 

fra bunden af«, siger direktør Eskil Thyge-

sen, Schultz Information, der forventer, at 

mange kommuner fremover vil benytte sig 

af muligheden for at købe lov-databaser på 

rammeaftalen.

	 »Vi er glade for at være på SKI’s ramme-

aftale. Det er en stor fordel både for vores 

kunder og for os som leverandør, idet begge 

parter sparer tid. Hvis en kommune fx står 

overfor et genudbud, kan den købe vores 

løsninger direkte på aftalen, og nå hurtigere i 

mål med et kvalitetssikret produkt, siger Eskil 

Thygesen videre. 

➤		��Læs mere om rammeaftalen for Systemløs-

ninger, Projekter samt Vedligehold (02.18) 

på: www.ski.dk/systemogprojekter

Enhver kommune har behov for en informati-

onsplatform med juridisk indhold i forbindelse 

med sagsbehandling og generel borgerservice. 

Schultz Information, der i dag har omkring 70 

pct. af denne del af it-markedet, er med på 

SKI’s rammeaftale for Systemløsninger, Projek-

ter samt Vedligehold (02.18), og dermed kan 

kommunerne nu købe juridisk viden i form 

af en målrettet informationsløsning – uden at 

skulle i dyrt, tidskrævende EU-udbud.

Bedre produkt til samme pris
»Vores løsning lå ganske vist lige under pris-

grænsen for EU-udbud, men da jeg skulle 

genforhandle aftalen, kunne jeg for samme 

pris få alle de aktuelle moduler på SKI-afta-

len. Så jeg takkede ja«, siger projektchef Pe-

ter Møller, fra it-afdelingen i Fredericia Kom-

mune.

	 Han var den første, som gennem et direk-

te køb i løbet af kun 14 dage fik det målret-

tede produkt på en SKI-standardkontrakt. 

Efterfølgende er Vejle Kommune, Århus 

Kommune og senest Københavns Kom-

mune fulgt i Fredericias fodspor. 

Køb direkte på aftalen
»Faktisk ville det have krævet en 

temmelig stor juridisk afdeling 

Kommunerne køber lov-databaser på SKI-aftale
Rammeaftalen for Systemløsninger, Projekter samt Vedligehold favner bredt – nu vinder Schultz’ KommuneKoncept 

indpas på danmarkskortet.

ams@ski.dk

mailto:ams@ski.dk
http://www.ski.dk/aftaler/rengoering/Sider/default.aspx
http://www.ski.dk/aftaler/itogtele/systemloesninger_mv/Sider/default.aspx

